第７７回 男女共同参画会議 女性に対する暴力に関する専門調査会

 議事要旨

（開催要領）
 １ 日 時  平成 27年２月 13日（金）10:00～12:00

２ 場 所  中央合同庁舎第８号館８階特別中会議室
 ３ 出席者
   会長 辻村 みよ子  明治大学法科大学院教授
   委員 阿部 裕子   特定非営利活動法人かながわ女のスペースみずら理事
   同  小木曾 綾   中央大学法科大学院教授
   同  苅米 照子   特定非営利活動法人ウィメンズスペースふくしま代表理事
   同  森田 展彰   筑波大学大学院准教授

（議事次第）
１ 開会
２ 議事
(1)  第３次男女共同参画基本計画（第９分野）フォローアップについて（報告）
(2) 第４次男女共同参画基本計画（暴力分野）の策定に向けた項目別論点について
３ その他

  ４ 閉会

（配布資料）
   資料１ 第３次男女共同参画基本計画のフォローアップで出された主な意見
   資料２ 当面の進め方（予定）
   資料３ 第４次男女共同参画基本計画の構成（案）
   資料４ 第４次男女共同参画基本計画の策定に向けた論点（案）
   資料５ 法務省説明資料

（議事概要）
 ○ 第３次男女共同参画基本計画のフォローアップで出された主な意見について、事務

局から報告が行われ、その後、各委員から意見が出された。
 ○ 第４次男女共同参画基本計画策定に向け、各委員から項目別に施策の基本的方向性

や盛り込むべき施策等に関する意見が出された。
 ○ 今後のスケジュール等について事務局から説明が行われた。